О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 8
апреля 2015 года № 276 "Об утверждении Правил формирования графика
транспортировки нефти по магистральным нефтепроводам"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 9 декабря 2016 года № 524.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 января 2017 года
№ 14711.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 8 апреля 2015 приказ
года № 276 "Об утверждении Правил формирования графика транспортировки нефти
по магистральным нефтепроводам" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11283, опубликованный в
информационно-правовой системе "Әділет" 23 июня 2015 года) следующее изменение:
      в  формирования графика транспортировки нефти по магистральным Правилах
нефтепроводам, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) грузоотправитель – лицо, осуществляющее на территории Республики
Казахстан добычу нефти в соответствии с лицензиями или контрактами на право
пользования недрами в Республике Казахстан или лицо, которое приобрело ее на
законных основаниях, либо уполномоченное ими лицо, пользующееся или
намеревающееся пользоваться регулируемыми услугами субъектов естественных
монополий по транспортировке нефти;".
      2. Департаменту развития нефтяной промышленности Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в течение десяти календарных дней со
дня его государственной регистрации на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале государственных
органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан К. Бозумбаев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и развитию
      Республики Казахстан
      _____________ Ж. Касымбек
      9 декабря 2016 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр финансов
      Республики Казахстан
      _____________ Б. Султанов
      20 декабря 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан